Wasser-Heizgeréat

Zusatzheizung Thermo Top E
Zusatzheizung Thermo Top Z/C

Prifzeichen ~~~ S 316/ ~~~ S 292

-l

(OERNG)

N
[N
N
w
Ul

1 \&u// T

Legende zu Bild 1

Heizgerat Thermo Top Z/C-B oder E-B
Flachsicherungshalter und Geblaserelais
Vorwahluhr

Abgasschalldampfer

Dosierpumpe

abrhwNE

Spezialwerkzeug

Abklemmzangen
Drehmomentschliissel fir 2,0 - 10 Nm

Inhaltsverzeichnis

VW Beetle

Heizgerat / Einbaukit

Gultigkeit

Vorwort

Allgemeine Hinweise
Vorarbeiten

Einbauort und Einbaulage
Flachsicherungshalter und Geblaserelais
Geblaseansteuerung
Vorwahluhr und

Option Sommer-/Winterschalter
Brennstoffeinbindung
Heizgerat vormontieren

OB WWWNNDN P

Heizgerat montieren 10
Brennluftansaugleitung 11
Abgasanlage 12

Ident.-Nr. 677 66D Printed in Germany  03/01 Druck: Steffen

{(~)ebasto

Feel the drive

Einbauanleitung
(Verbindliche Einbauvorschrift)

TT9905/14A

VW Beetle
Benzin

Alle Ausstattungen
nur fir Linkslenker

Nicht bei VW Beetle 1,8 | Turbo
(siehe EBA-Ident.-Nr: 676 57B)

Gultigkeit siehe Seite 2

Fahrzeugtypen, Motortypen und Ausstattungs-
varianten die nicht in dieser Einbauanleitung
aufgefiihrt sind wurden nicht gepriift.

Ein Einbau nach dieser Einbauanleitung kann
aber mdglich sein.

In jedem Fall sind die Zulassungsvorschriften
auf Seite 2 zu beachten!

Einbindung in den Wasserkreislauf 12
AbschlieRende Arbeiten 16

© Webasto Thermosysteme International GmbH Germany



Thermo Top Z/C, E Beetle

Heizgerat / Einbaukit

Menge Bezeichnung Bestell-Nr.
1 Wasserheizgerat Thermo Top Z/C - B mit Lieferumfang 906 04A
oder
1 Wasserheizgerat Thermo Top E - B mit Lieferumfang 668 90A

Zusatzlich erforderliche Teile:

1 Einbaukit VW Beetle Thermo Top Z/C; E - B 677 63B
Gltigkeit
Hersteller Typ Handelsbezeichnung EG-BE-NTr.
Volkswagen AG, Wolfsburg | 9C New Beetle e1*97/27*0106*..
Motorkennzeichen = Motorart Leistung in kW Hubraum cm 3
AQY Otto / 4 85 1984
Hersteller Typ Handelsbezeichnung EG-BE-NTr.
Volkswagen AG, Wolfsburg | 9C New Beetle €1*98/14*0106*..
Motorkennzeichen  Motorart Leistung in kW Hubraum cm 3
AYD Otto / 4 75 1595
Vorwort

Diese verbindliche Einbauanleitung gilt fir die Pkw VW Beetle - Giiltigkeit siehe Titelseite - Modelljahr 1999 und
spater, wenn technische Anderungen am Fahrzeug den Einbau nicht beeinflussen unter Ausschluf? irgendwel-
cher Haftungsanspriiche. Je nach Version und Ausstattung des Fahrzeuges kénnen beim Einbau Anderungen
gegenlber dieser Einbauanleitung notwendig werden. In jedem Fall sind jedoch die Vorschriften der “Einbau-
anleitung und Betriebsanweisung” Thermo Top Z/C/E zu befolgen. Die entsprechenden Regeln der Technik
sind beim Einbau einzuhalten.

ACHTUNG:
Die Zulassungsvorschriften sind zu beachten!

In der Bundesrepublik Deutschland ist der nachtragliche Einbau der Zusatzheizung Thermo Top Z/C/E nach
dieser Einbauanleitung nicht abnahmepflichtig, da hierzu ein spezieller Nachtrag der ABG besteht.

Die Entbindung von der Pflicht, nach dem Einbau der Zusatzheizung eine neue Betriebserlaubnis zu beantra-
gen (TUV-Gutachten), gilt nur, wenn dieser Einbau in allen Anforderungen der nachstehenden, verbindlichen
Einbauanleitung entspricht. Bei Abweichungen von dieser Einbauanleitung muf eine neue Betriebserlaubnis
beantragt werden (siehe Einbauanweisung Thermo Top Z/C/E).

Erganzend zu dieser Einbauanleitung gelten die Vorschriften der Betriebsanweisung und Einbauanweisung.
Die dieser Einbauanleitung beiliegende ABG ist im Fahrzeug mitzufiihren.



Beetle Thermo Top Z/C, E

Allgemeine Hinweise

- Blanke Karosseriestellen, z.B. an Bohrungen mit
Korrosionsschutz versehen

- Schlauche, Leitungen und Kabelbdume mit Kabel-
binder sichern und an Scheuerstellen mit Schutz-
schlauch versehen

- Scharfe Kanten mit Kantenschutz (aufgeschnittener
Kraftstoffschlauch) versehen

Vorarbeiten

- Fabriknummer vom Typschild Original auf das Typ-
schild Duplikat Ubertragen

- Die nicht zutreffende Jahreszahl auf dem Duplikat-
schild entfernen

- Duplikatschild (Typschild) an geeigneter Stelle
sichtbar anbringen

Innenraum

- Untere Armaturenbrettverkleidung links komplett
mit Tragergruppe ausbauen

- Abdeckung der Zentralelektrik abnehmen und Zen-
tralelektrik ausbauen

- Ricksitz hochklappen und Serviceklappe der Tank-
armatur ausbauen

Motorraum

ACHTUNG:
Batterie abklemmen!

- Druck vom Kihlsystem ablassen

- Motorabdeckung abbauen

- Luftfiltergehduseoberteil mit Ansaugschlauch aus-
bauen

- Kabelkanalabdeckung an der Spritzwand links ab-
nehmen

Fahrzeugaul3enseite

- Tankdeckel offnen, Tank beliften, Tankdeckel
schlieRen

- Vorderrad rechts abbauen

- Radhausverkleidung rechts ausbauen

Einbauort und Einbaulage

Das Heizgerat (2/1) wird in Fahrtrichtung rechts zwi-
schen Radhaus und Stof3fanger eingebaut. Die Ein-
baulage ist senkrecht




Thermo Top Z/C, E Beetle

Flachsicherungshalter und Geblaserelais

Nur bei Innenraumiberwachung

- Leitung gn/ws am Geblaserelais K3/86 auscrimpen

- Flachsteckhilse abschneiden,

- Flachsteckhtilse an beigelegte Leitung sw 0,75mm?
zusammen mit Leitung gn/ws ancrimpen und in Re-
laissockel K3/86 einsetzen

- Leitung sw 0,75 mm? in die Schutzhiille des Kabel-
baums der Geblasesteuerung zusatzlich einziehen

Alle Ausstattungen

- Massestltzpunkt (3/2) mit Schraube M5x15, Zahn-
scheibe und Mutter gemal Bild 3 am Halter (3/4)
befestigen

- Geblaserelais (3/1) mit Schraube M5x15, Scheibe
und Mutter am Halter (3/4) befestigen

- Halteplatte (3/3) fur Flachsicherungshalter (3/5) mit
Schraube M3x16, Federring und Mutter befestigen

- Vormontierten Halter (4/1) mit Schraube M6x20, 2
Zahnscheiben und Mutter an vorhandener Bohrung
(4/2) gemalf Bild 4 befestigen

HINWEIS:
Bei allen Kabeldurchfilhrungen auf Scheuerschutz
achten!

- Kabelbaum fur Vorwahluhr und Geblaseansteue-
rung durch vorhandene Kabeldurchfiihrung in der
Spritzwand in den Innenraum verlegen

- Kabelbaum zum Heizgerat und Plus-Leitung im Ka-
belschacht in dem Motorraum fiihren

- Plus-Leitung rot an Batterie-Plus anschlie3en

- Kabelbaum fir Heizgerat zum Einbauort des Heiz-
gerates fuhren




Beetle

Thermo Top Z/C, E

Geblaseansteuerung

- Sicherungstrager ausbauen

- Leitung sw/bl 4,0 mm? ca. 50 mm nach der Fahr-
zeugsicherung 30 A trennen

- Flachstecker und Flachsteckhilse ancrimpen

- Verbindungen gemaB Schaltplan Bild 6 herstellen

- Leitung rot 2,5 mm? (5/3) vom Geblaserelais K3/87a
mit Leitung sw/bl 4 mm? (5/4) zur Fahrzeugsiche-
rung verbinden

- Leitung sw 2,5 mm? (5/2) vom Geblaserelais K3/30
mit Leitung sw/bl 4 mm?2 (5/1) zum Geblaseschalter
verbinden

Nur bei Innenraumiberwachung

- Geblaserelais K3.1 (7/1) an vorhandener Schraube
gemal Bild 7 befestigen

- Schaltung gemaf Schaltplan Bild 8 herstellen

- Leitung bl/rt 0,35 mm? von Pin 8 Stecker T15 (7/2)
(16-poliger Stecker links am Komfortsteuergerat)
ca. 50mm vor dem Stecker trennen und Flachsteck-
verbinder ancrimpen

- Leitung sw 0,75 mm? vom Geblaserelais K3/86 am
Geblaserelais K3.1 ablangen, Flachsteckhilse an-
crimpen und in den Geblaserelaissockel Klemme 86
einstecken

- Vom Rest der Leitung sw ca. 200 mm ablangen,
Flachsteckhiilse und Kabelschuh 6 mm ancrimpen
und Masseverbindung fiir Geblaserelais K3.1 her-
stellen

- Rest der Leitung sw mittig trennen, Flachsteckver-
bindungen ancrimpen und Verbindung zwischen
Trennstelle Klemme 30 und 87a herstellen

30
*— 15
S . _
T Fahrzeug-
F3 | [I] sicherungs-
I halter
- 4 | I
n/ws = rt swi/bl
T J; -
|sc 1570 | [:%:] {Jfﬂa' )
1
A1l i_s_w 30 | Geblase-
schalter
sw sw/bl ’
31
| 6

Zusatzrelais
K3.1

Steuergerat
Innenraumiberwachung

87a 30

. ]

Pl

sSwW

g7 o™
85

86

sSw sw

zu K3
Klemme 86

bl/rt

Stecker T15

Pin 8 ’78




Thermo Top Z/C, E Beetle

Vorwahluhr und
Option Sommer-/Winterschalter

ACHTUNG:
Bei der Montage der Vorwahluhr nicht auf das LCD-
Display driicken

HINWEIS:

Der dargestellte Einbauort der Vorwahluhr (9/2) und
des Sommer-/Winterschalters (9/1) ist eine Empfeh-
lung! Vor der Montage bitte den Einbauort mit lhrem
Kunden abstimmen

Bohrschablone fir Vorwahluhr an der gewlinschten
Position aufkleben

- Zwei Bohrungen gemalf Schablone bohren

- Schablone entfernen

Befestigungshiilse mit Blechschraube montieren

HINWEIS:

Auf Richtung der Rastzahne achten (Siehe Einbauan-
weisung)! Bei der Verlegung des Kabelbaumes auf
Scheuerschutz achten!

- Kabelbaum der Vorwahluhr durch die Bohrung zie-
hen und Stecker an der Vorwahluhr anstecken
- Vorwahluhr aufstecken

- Lochbild des Sommer-/Winterschalters (9/1) an der
gewunschten Position Ubertragen und Bohrung o
12 mm bohren

- Sommer-/Winterschalter mit Zahnscheibe und Mut-
ter befestigen

- Leitungen br und vi wie in Bild 10 dargestellt am
Schalter anschliel3en (untere Kontakte)




Beetle Thermo Top Z/C, E

Brennstoffeinbindung

Dosierpumpe

ACHTUNG:

TankdeckelverschluR des Fahrzeugs o6ffnen, Tank
bellften und Tankdeckelverschlu3 wieder schlieRen!
Auslaufenden Kraftstoff mit geeignetem Behalter auf-
fangen!

ACHTUNG:
Beim Bohren auf dahinterliegende Leitungen und
Schlauche achten!

- Bohrung (11/3) @ 9 mm gema@ Bild 11 in den Un-
terboden bohren

- Einnietmutter M6 einziehen

- Dosierpumpe (11/1) mit gummierter Rohrschelle
(11/2), Schwingmetallpuffer, Mutter M6 und Feder-
ringen geman Bild 11 befestigen

ACHTUNG:

Brennstoffleitung so verlegen, dal} sie gegen Stein-
schlag geschutzt ist! An scharfen Kanten Brennstoff-
leitung und Kabelbaum mit Scheuerschutz versehen!

Tankentnehmer

- Tankarmatur gemaR Herstellerangaben ausbauen

- Beiliegende Schablone (12/1) gemaf Bild 12 aufle-
gen und Lochbild tbertragen

- Schablone entfernen

- Bohrung g 8 mm (12/2) fur Tankentnehmer gemaf
Bild 12 in die Tankarmatur bohren

- Tankentnehmer (13/1) auf 200 mm ablangen

- Tankentnehmer gemaR beiliegender Schablone
und Bild 13 formen

- Tankentnehmer mit Scheiben, Dichtungen und Mut-
ter M8 in Tankarmatur einsetzen und in die vorhan-
denen Klammern (13/2,3) einclipsen

- Tankarmatur gemaR Herstellerangaben wieder ein-
setzen




Thermo Top Z/C, E Beetle

- Die im Lieferumfang beigelegte Mecanyl Brennstoff-
leitung (14/1) 1500 mm lang ablangen, mit
Schlauchstick (14/2) und Schlauchschellen am
Tankentnehmer (14/3) befestigen und zur Dosier-
pumpe fuhren

- Mecanyl-Brennstoffleitung (15/1) mit Schlauchstiick
(15/2) und Schlauchschellen an der Saugseite der
Dosierpumpe (15/3) (Seite ohne Stecker) befesti-
gen




Beetle

Heizgerat vormontieren

HINWEIS:

Zur Befestigung des Heizgerates nur die im Lieferum-
fang beiliegenden Spezialstehbolzen und Spezial-
schraubenTyp EJOT PT verwenden!

- Die im Lieferumfang enthaltenen Wasserschlauche
geman Bild 16 und 17 abléangen

1 x 1350 mm + 180°-Bogen (16/1) (Heizgerat-Was-
sereintritt)

1 x 1230 mm + 90°-Bogen (17/1) (Heizgerat-Was-
seraustritt)

1x 230 mm (17/2) (Heizgerat-Wasseraustritt)

1 x 90°-Bogen (17/3) (Heizgerat-Wassereintritt)

- Von dem im Lieferumfang beiliegenden Warme-
schutzschlauch (2500mm lang) 3 Schlauchstiicke
ablangen:

1 x200 mm (18/1)

2 x 1150 mm (18/2,3)

Thermo Top Z/C, E

Abschnitt
1350
16
Abschnitt 1 2 Abschnitt
1230 230
3 I

7]

=

Warmeschutzschlauch

200

1150

1150




Thermo Top Z/C, E

Wasserschlauch 230 mm lang (19/3) am Heizgerat-
Wasseraustritt aufstecken und mit Klemmschelle
(19/1) gemafl Bild 19 befestigen (Einbaulage der
Klemmschelle beachten!)

Warmeschutzschlauch 200 mm lang (19/2) auf
Wasserschlauch (19/3) aufstecken
Verbindungsrohr 20/20 (19/4) in den Wasser-
schlauch (19/3) einstecken und mit Schlauchschelle
befestigen

Mecanyl-Brennstoffleitung (19/5) mit Schlauchsttick
und Schlauchschellen am Heizgerat-Brennstoffein-
tritt befestigen

Brennluftansaugleitung (19/6) mit geschlitzter Seite
am Heizgerat-Brennluftstutzen aufstecken und mit
Schlauchschelle befestigen

1 Spezialbolzen Typ EJOT (20/4) in die untere Boh-
rung des Heizgerates einschrauben und 3 Scheiben
A 6,4 (20/4) aufstecken

Halter (20/3) mit 2 Spezialschrauben Typ EJOT
(20/1) und jeweils 2 Unterlegscheiben (20/7) zwi-
schen Heizgerat und Halter (20/3) befestigen
Distanzmutter M6x40 (20/2) auf Stehbolzen auf-
schrauben

Strebe (20/5) mit 2 Spezialschrauben Typ EJOT
(20/6) am Heizgerat befestigen

Heizgerat montieren

10

2 Schrauben M6x30 (21/1,6) mit Scheiben A 7,4, Di-
stanzscheiben 8 mm (21/3,4) und Schraubensiche-
rungen (21/2/5) in vorhandene Bohrungen am
Langstrager gemaf Bild 21 einsetzen

Vormontiertes Heizgerat (22/3) mit Halter (22/1) an
Schrauben M6x30 (22/2) mit Bundmuttern befesti-
gen und dabei Wasserschlauch, Mecanyl-Brenn-
stoffleitung und Brennluftleitung durch vorhandene
Durchfiihrung in den Motorraum flihren

Strebe (22/4) mit Schraube M6x20 (22/3), Scheibe
A 7,4 und Bundmutter an vorhandener Bohrung be-
festigen

Kabelbaum am Heizgerat aufstecken

Beetle




Beetle Thermo Top Z/C, E

- Mecanyl-Brennstoffleitung (23/4) vom Heizgerat zu-
sammen mit dem Kabelbaum (23/3) der Dosierpum-
pe entlang der fahrzeugeigenen Leitungen zur
Dosierpumpe (23/1) fihren

- Mecanyl-Brennstoffleitung (23/4) ablangen und mit
Schlauchstiick und Schlauchschellen an der Druck-
seite der Dosierpumpe (Seite mit Stecker) anschlie-
Ren

- Kabelbaum der Dosierpumpe ablangen, Steckkon-
takte ancrimpen, Steckergehause komplettieren
und Stecker aufstecken

Brennluftansaugleitung

HINWEIS:
Einbaulage des Luftansaugschalldampfers beachten,
siehe ,Einbauanweisung"!

- Zusatzliches Lochband (24/4) mit Schraube M6x20
an vorhandener Gewindebohrung gemaf Bild 24
befestigen

- Halteclip (24/2) fur Luftansaugschalldampfer (24/3)
in aulReres Loch des Lochbandes (24/4) gemal Bild
24 einsetzen

- Luftansaugschalldampfer (24/3) bis zum Anschlag
in Brennluftansaugleitung (24/1) eindrehen und in
Halteclip (24/2) einclipsen

- Brennluftansaugleitung gemarf Bild 24 verlegen

11



Thermo Top Z/C, E Beetle

Abgasanlage
9 9 Abgasleitung

ACHTUNG:

Bei der Montage der Abgasanlage auf ausreichend

! : izqerat- 5 Endstiick
Abstand zu Schlauchen und Leitungen achten! Heizgerat-Schalldampfer ndstae

- Abgasleitung gemaR Bild 25 ablangen

Abschnitt

- Abgasschalldampfer (26/2) mit Schraube M6x20
und Federring an Distanzmutter M6x40 gemaln Bild
26befestigen

- Abgasleitung (26/1) auf Heizgerat-Abgasstutzen
und Abgasschalldampfer (26/2) aufstecken und mit
Schlauchklemmen befestigen

- Abgasleitungs-Endstiick (26/3) auf Abgasschall-
dampfer aufstecken und mit Schlauchklemme befe-
stigen

- Abgasleitung-Endstiick (26/3) gemaf Bild 26 for-
men

Einbindung in den Wasserkreislauf

HINWEIS:

Alle Schlauchschellen mit 2,0 + 0,5 Nm festziehen!
Auslaufendes Kihlwasser ist mit geeignetem Behél-
ter aufzufangen!

Im Folgenden wird eine Einbindung des Heizgerates
“In Reihe" (Inline) in den Kuhlwasserkreislauf des
Fahrzeuges beschrieben (Bild 27)

Legende zu Bild 27:

1 Ausgleichsbehalter 1 > 3 4 5

2 Kihlerthermostat 5 _>_<®:|_»_
3 Fahrzeugmotor

4 Umwalzpumpe (Heizgeréat) 7 X H y
5 Heizgerat

6 Heizungswarmetauscher (Fahrzeug) _l—_’_|$

7 Kuhler A

12



Beetle Thermo Top Z/C, E

Wassereinbindung 2,0 | Motor

- Fahrzeugeigenen Wasserschlauch (28/1) zwischen
Motor-Austritt und Fahrzeugwarmetauscher-Eintritt
abklemmen

- Fahrzeugeigenen Wasserschlauch (28/1) gemaf
Bild 28 trennen

- Warmeschutzschlauch (29/3) 1150 mm lang auf
Wasserschlauch (29/2) 1350 mm lang aufschieben

- 90°-Bogen (29/1) mittels Verbindungsrohr 20/20
und Schlauchschellen geman Bild 29 mit Wasser-
schlauch (29/2) verbinden

- 90°-Bogen (29/1) auf Heizgerat-Wassereintritt auf-
stecken und mit Schlauchschelle befestigen

- Wasserschlauch (29/2; 30/3) mit 180°-Bogen zur
Trennstelle fihren und mit Wasserschlauch vom
Motoraustritt (30/4) mit Verbindungsrohr 18/20 und
Schlauchschellen verbinden

- Wasserschlauch (31/1) 1230 mm lang mit 90°-Bo-
gen auf Verbindungsrohr am Wasserschlauch
(81/2) vom Heizgerat-Wasseraustritt aufstecken
und mit Schlauchschelle befestigen

- Warmeschutzschlauch 1150 mm lang (31/3) aufzie-
hen, Wasserschlauch zur Trennstelle des fahrzeug-
eigenen Wasserschlauches filhren

- Wasserschlauch (30/1) (vom Heizgerat-Wasser-
austritt) mit Wasserschlauch zum Warmetauscher-
Eintritt (30/2) mit Verbindungsrohr 18/20 und
Schlauchschellen verbinden

13



Thermo Top Z/C, E Beetle

Wassereinbindung 1,6 | Motor

- Fahrzeugeigenen Wasserschlauch (32/1,2) zwi-
schen Motor-Austritt und Fahrzeugwarmetauscher-
Eintritt abklemmen

- Fahrzeugeigenen Wasserschlauch (32/1,2) an der
Markierung geman Bild 32 trennen

- Warmeschutzschlauch (33/3) 1150 mm lang auf
Wasserschlauch (33/2) 1350 mm lang aufschieben

- 90°-Bogen (33/1) mittels Verbindungsrohr 20/20
und Schlauchschellen gemaf Bild 33 mit Wasser-
schlauch (33/2) verbinden

- 90°-Bogen (33/1) auf Heizgerat-Wassereintritt auf-
stecken und mit Schlauchschelle befestigen

- Wasserschlauch (34/2) mit 180°-Bogen zur
Trennstelle fihren und mit Wasserschlauch vom
Motoraustritt (34/1) mit Verbindungsrohr 18/20 und
Schlauchschellen gemaf Bild 34 verbinden

Wasserschlauch (35/2; 34/3) vom Heizgerat-Was-
seraustritt mit Wasserschlauch (35/1) zum Warme-
tauscher-Eintritt mit Verbindungsrohr 18x20 und
Schlauchschellen gemaf Bild 35 verbinden

14



Beetle Thermo Top Z/C, E

- Wasserschlauch (36/1) 1230 mm lang mit 90°-Bo-
gen auf Verbindungsrohr am Wasserschlauch
(36/2) vom Heizgerat-Wasseraustritt aufstecken
und mit Schlauchschelle befestigen

- Warmeschutzschlauch 1150 mm lang (36/3) aufzie-
hen, Wasserschlauch zur Trennstelle des fahrzeug-
eigenen Wasserschlauches filhren

15



Thermo Top Z/C, E Beetle

Abschliel3ende Arbeiten
- Fahrzeugbatterie anklemmen
- Demontierte Teile in umgekehrter Reihenfolge wieder montieren
- Alle Schlauchleitungen, Schlauch- und Rohrschellen sowie alle elektrische Anschliisse auf festen Sitz priifen
- Alle losen Leitungen mit Kabelbinder sichern
- Heizgeratekomponenten mit Korrosionsschutzwachs (Tectyl ML, Bestell-Nr. 111329) einsprihen

ACHTUNG:
Nur Original VW Kuhlflissigkeit verwenden!

- Motor starten, Wasserkreislauf nach Angaben des Fahrzeugherstellers entliften, Kiithlwasser nachfiillen
- Fahrzeugheizung auf "warm" und Geblase auf Stufe 2 stellen
- Webasto-Heizung einschalten, siehe "Betriebsanweisung/Einbauanweisung"

{(~)ebasto

Feel the drive

Webasto Thermosysteme International GmbH
Postfach 80 - D-82132 Stockdorf - Hotline 0 18 05/ 93 22 78
Hotfax (0395) 55 92-353 - http://www.webasto.de

16



VW Beetle
BENZIN 2,0/1.,6



